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Läronämndens yttrande över motion 2016:11 
 
I kyrkoordningen, Andra avdelningen, Inledning står det: ”Delaktigheten i de döptas 
och troendes allmänna prästadöme förenar alla i församlingen, vigda och ickevigda. 
Alla har tillsammans ansvaret för att församlingens grundläggande uppgift blir 
utförd.” 

Motionen föreslår att den avslutande meningen ska lyda: ”Alla har tillsammans 
ansvaret för att församlingens grundläggande uppgift blir utförd på ett sådant sätt att 
volontärmedverkan befrämjas och eftersträvas.” 

Läronämnden har tidigare yttrat sig över vikten av ökad delaktighet och 
innebörden av det allmänna prästadömet (Ln 2001:5y): 

Dopet är den grundläggande vigningen till tjänst i kyrkan och ger 
delaktighet i kyrkans gemensamma uppdrag. Förtroendevalda, frivilliga 
medarbetare, anställda och de som vigs till uppdrag inom kyrkans 
vigningstjänst skall fullgöra de speciella uppdrag som de anförtrotts i 
solidaritet med Svenska kyrkan och kyrkans tro, lära och bekännelse. 
Alla står i evangeliets tjänst och under dess auktoritet. 

Läronämnden betonar att ideellt engagemang är väsentligt. Församlingens grund-
läggande uppgift utförs dock inte endast i det organiserade församlingsarbetet, utan 
framför allt i det kristna livet i vardagen. Därför innebär en förändring i enlighet 
med motionens förslag en begränsning av församlingens grundläggande uppgift.  
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På Läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Jenny Sjögreen, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
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Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Per Eckerdal, biskop 
Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Hans Stiglund, biskop Sven-
Bernhard Fast, biskop Eva Brunne, Eva-Lotta Grantén, Anna Karin Hammar, 
Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan Möller, Jesper Svartvik och Kristin 
Zeiler. 


